
 

Rua Narciso Ferreira de Andrade, 145; São José - Poços de Caldas - MG - CEP 37704-241  
Fone: (35) 3712-6823 - e-mail: cismarpa.regulacao@gmail.com 

PORTARIA Nº 001/2026 

 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

OCUPANTE DE EMPREGO PÚBLICO 

COMISSIONADO.” 

 

 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do 

Alto Rio Pardo - CISMARPA, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

especialmente aquelas previstas no Contrato de Consórcio e na legislação vigente, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º.  

 

NOMEAR o empregado público MATEUS BELIZÁRIO PEDRO, para o emprego público 

comissionado de ASSESSOR OPERACIONAL.  

 

Art. 2°.  

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.  

 

Art. 3° 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

Cláudio Antônio Palma 

Presidente do CISMARPA 


		2026-02-03T14:38:04-0300
	CLAUDIO ANTONIO PALMA:44041730678




